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Szerkesztői 
levél

edves Olvasó!
Idén korán beköszöntött a tavasz, a tél sem volt túl 
szigorú hozzánk. Március közepe van, de már elvirág-
zott az ibolya, kinyíltak a nárciszok és pompáznak a 

gyümölcsfák. Munkatársaimmal mi is nagy készülődésben va-
gyunk, nem csak a természet, hiszen idén már 9. alkalommal 
rendezzük meg a Csiripiszli ünnepet. Mire soraimat olvassák, 
már le is zajlik az esemény. Most még csak remélni tudom, 
hogy a búza minden sütőnél kicsírázik, hogy kegyes lesz hoz-
zánk az időjárás és a meghívott neves előadók megnyerik az 
Önök tetszését. Sok szeretettel gyürkőzünk neki újra ennek a 
szép feladatnak.
Vártunk a lapzártával március 15-ig, mert a negyedik osztá-
lyosok lelkes készülődését látva mindenképpen bele szerettük 
volna tenni az újságba az ünnepség képeit. Osztályfőnökük, 
Sléber Judit nagy odaadással készítette fel őket, de a gyereke-
ken is látszott, hogy teljes szívüket beleadták. Ritkán látni ma 
már ilyet. Köszönjük szépen!
A húsvét is itt kopogtat az ajtónkon. Takarítunk, sütünk-fő-
zünk, rendezzük a kertet. Örömmel tesszük, hiszen ez is olyan 
ünnep, amikor a családunkkal tölthetünk pár napot. Ha jó idő 
lesz sétálhatunk, kiülhetünk az udvarra beszélgetni a napsü-
tésben. Nyuszifészket készíthetünk a gyerekekkel, eldugdos-
hatjuk a piros tojásokat a bokrok alá. Ha szomorú lesz az idő, 
akkor elő a társasokat, vagy a jól bevált mesefilmeket! Lényeg, 
hogy legyünk együtt.
De bármilyen is legyen az idő, szeretettel ajánlom a tavaszi 
lapunkat olvasásra, böngészésre. Azt hiszem, hogy olyan szí-
nesre sikeredett, mint a tavasz virágai.
Magam, Enikő lányom és családunk nevében szép húsvétot kí-
vánok minden olvasónak!

K

Áldott, békés, szép húsvéti ünnepet kíván Dunakiliti 
és Tejfalusziget minden lakójának és kedves 

családjuknak Dunakiliti Község Önkormányzata és 
Kovács Andor Tamásné polgármester.

SZÖVEG: EDELMAYER ANDREA
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K

Dunakiliti Krónika előző lapszáma óta eltelt 
időszakról számolok be Önöknek.

Elfogadta a Képviselő-testület a 2024. évi költségve-
tést
2024. február 28-án fogadta el képviselő-testületünk a 
2024. évi költségvetést. Annak főszámairól külön táblá-
zatban tájékoztatjuk Önöket. Nem lehet még tudni, hogy 
az egyesületek mekkora támogatásban részesülnek eb-
ben az évben – csak a keretösszeg – 14.000.000 Ft – is-
mert, az egyesületi vezetők által benyújtott támogatási 
kérelmekről csak lapzárta után születik döntés. A Hivatal 
87 millió Ft-ból működtethető idén, a Kiserdei Óvoda 114 
millió Ft-os kerettel gazdálkodhat, a Kiserdei Bölcsőde 
pedig 75 millió Ft-os keretösszeggel szerepel a 2024. évi 
költségvetésben. A tartalékkeretünk idén 123 millió Ft.
Örömhír útügyben
Nagy örömmel tájékoztatom Dunakiliti és Tejfalusziget 
lakosságát, hogy a Magyar Közút Nonprofit Zrt. – több-
szöri kérésünk nyomán – idén folytatja az 1407. sz. út 
felújítását Dunakiliti és Tejfalusziget között. A munkák 
hamarosan indulnak.
Lomtalanítás lesz idén is
A Kisalföldi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.-vel már 
egyeztettünk a 2024. évi lomtalanításról Dunakilitin és 
Tejfaluszigeten, melynek időpontja: 2024. jún. 14-15. 
(péntek-szombat) 8 és 18 óra között. A helyszín a szoká-
sos, a Veritas mögötti zöldhulladéklerakó és Tejfaluszi-
geten az önkormányzati terület a Csiba Lajos út elején. A 
részletekről külön tájékoztatót fogunk küldeni.
Az aktív turisztikai pályázatból elkészült a vízparti 
épület

A Kisrévi-Duna-ág-menti épületre a napokban kaptuk 
meg a használatbavételi engedélyt. Kész a tájépítész és 

SZÖVEG: KOVÁCS ANDOR TAMÁSNÉ
DUNAKILITI POLGÁRMESTERE

a vízügyi terv. A kivitelező kertépítő kiválasztása zajlik. 
Közben értesítést kaptunk arról is, hogy elfogadásra ke-
rült többletigényünk, így plusz 12 millió Ft-tal gazdál-
kodhatunk e pályázati keretből.
Reméljük, ez az épület megfelelő hátteret biztosít majd 
ahhoz, hogy 2024 nyarától igazi vízparti közösségi teret 
tudjon működtetni önkormányzatunk. Sok tervünk van 
erre a területre, de természetesen továbbra is várjuk a 
lakossági javaslatokat is. A nagyközönség számára - a 
terv szerint - a tereprendezést követően 2024. május 25-
én délelőtt tartunk avató ünnepséget.
Példátlan összefogással újultak meg külterületi útja-
ink

2024. febr. 14-én és febr. 21-én kavicsot szállító trakto-
rok zajától volt hangos a településünk. Az önkormány-
zat kérésére, példátlan összefogással újultak meg külte-
rületi útjaink. A munkához az önkormányzat a kavicsot 
biztosította, az Agrár Zrt. gépekkel és munkaerővel 
járult hozzá, ill. a mezőgazdasági vállalkozók közül az 
alábbiak működtek közre rendkívül aktívan egész napos 
munkával: Horváth Alajos, Horváth Mihály, Ranyák Ist-
ván, Ranyák Tamás, Prikler Lajos, Prikler Mihály, Szeitz 
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Ferenc Tibor, Varga Miklós és Nagy István. A grédere-
zésnél Gyárfás András működött közre. Hálásan köszö-
nöm a feladatban vállalt aktív szerepet mindenkinek. A 
munkák végeztével a vendégeim voltak az érintettek a 
minap, ahol jó hangulatú szakmai beszélgetésre is sor 
került a résztvevőkkel. 

Telkek eladók
Amint azt az előző lapszámban jeleztem 7 önkormány-
zati telek került kimérésre (700-1000 m2 között) a Hóvi-
rág és Tulipán utca kereszteződésében. Két teleknek már 
megvan a gazdája, és ezeken az építkezés is hamarosan 
indul. Öt telek még gazdára vár. A két boldog telektu-
lajdonos, Csölley László és Gyarmati Jenő a helyszínen, 
a telek birtokba adásakor készült családi fotójuk megje-
lentetéséhez is örömmel járult hozzá lapunkban.
Folytatjuk a Kossuth utcai járdafelújítást
Hamarosan indul a járdafelújítás a Kossuth utca 83-97. 
közti szakaszon, hiszen 2024 áprilisi kivitelezéssel írtunk 
alá szerződést a Dekor-Térkő Kft. ügyvezetőjével, Szalai 
Zoltánnal. Ezzel a szakasszal nemcsak a település falu-
központja gyarapodik majd, hanem a helyiek és a turis-
ták által gyakran használt járdaszakasz újul meg.
Elkészültek a tervek a Csiba Lajos út felújítására
A következő VP külterületi utas pályázatra készülve 
rendeltünk meg terveket a tejfaluszigeti Csiba Lajos út 
korszerűsítésére, felújítására. Az úthoz szükségünk lesz 
a szomszédos területekből is egy-egy szakaszra, de erről 
a tulajdonosok már előzetesen nyilatkoztak.
Tisztújítás volt az ÖTE-nél
Tisztújítással egybekötött közgyűlést tartott 2024. janu-
ár 15-én a Dunakiliti Önkéntes Tűzoltó Egyesület. A ve-
zetőség pénzügyi és gyakorlati beszámolóját követően 
Erdős Imre elnök vezényelte le nyílt szavazással a tiszt-

újítást. Elnöknek továbbra is Erdős Imre kapott bizalmat, 
elnökségi tagok közé az alábbiak kerültek: Szeitz Ferenc 
Tibor parancsnok, Rigó Tamás pénztáros, Horváth Mi-
hály, Takács Gábor. FB-tagok a következők lettek: a ko-
rábbi pénztáros, Egyed Ferenc, valamint Horváth-Farkas 
Péter és Lelkes Miklós. Minden jót kívánunk az egyesü-
letnek a jövőben is, hogy kevesebb legyen a feladatuk, és 
több legyen az ünnepük.
Köszöntöttük a véradóinkat
2024. január 20-án – a korábbi évekhez hasonlóan – a 
véradó bankettel indult a báli szezon. A programon fi-
nom vacsorával, kellemes zenével és kiváló hangulattal 
köszöntük meg a véradók önkéntes segítségnyújtását. A 
szervezők a vöröskeresztes aktivistáink voltak. Hálásan 
köszönöm minden közreműködő munkáját. Jóleső érzés 
egy polgármesternek, hogy a településén ennyi önzetle-
nül segíteni akaró és tudó lakos él.
Környezetvédelmi napra hívunk mindenkit
2024. április 6-án, szombaton - terveink szerint - az egye-
sületek és lakossági önkéntesek részvételével megtisz-
títjuk a szomszédos települések felé vezető útszakaszok 
környékét, a vízpartokat, köztereinket. Várunk minden 
segíteni akarót április 6-án reggel 9 órakor az Akác bü-
fénél, ill. az egyesületi vezetők által szervezett helyszí-
neken. Ígéretünk van a Magyar Közút Nonprofit Zrt.-től, 
mely a kellékek biztosítására és a szemét elszállítására 
irányul. Idén is a Községüzemeltető Kft. munkatársai ko-
ordinálják a feladatok teljesítését.
Támogatást adunk az újszülötteknek
Idén is él az a helyi jogszabály, hogy 100.000 Ft azonna-
li támogatást adunk – a feltételek teljesítése esetén - a 
dunakiliti pici babáknak és szüleiknek. Reméljük, minél 
több kisbaba fog születni. Eddig két kislány által gyara-
podott közösségünk: Torma Julianna és Hutvágner Anna 
szerzett örömet születésével mindannyiunknak.
Tárgyalunk a közvilágítás megújításáról
A napokban kaptunk tájékoztatást arról, hogy azon lám-
páknak a gyártása, melyekkel eddig a közvilágítást bizto-
sítottuk, meg fog szűnni. Így az utánpótlás, a biztos kar-
bantartás érdekében lépésre kényszerülünk az ügyben. 
A tárgyalások megkezdődtek. Szeretnénk megfontolt, jó 
döntést hozni az ügyben.
Dunakiliti díjat kap
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A Belügyminisztérium által kiírt Magyarországi Falu-
megújítási Díj kiváló fokozatát veheti át hamarosan 
Dunakiliti immár harmadszor és egyedüli Győr-Mo-
son-Sopron vármegyei díjazottként. Hálásan köszönöm 
mindenkinek a munkáját, hiszen csak példa értékű ös�-
szefogással sikerült elérni Dunakiliti látványos fejlődését 
az elmúlt 10 évben.
Készüljünk az Ünnepre!
Alig múlt el az adventi-karácsonyi idő és ünnepkör, már-
is – idén különösen is korán – elkezdődött a nagyböjti 
időszak, melyen keresztül eljutunk legnagyobb ünne-
pünkre, a húsvétra. Ez idén különösen egybeesik a ter-
mészet tavaszi megújulásával. Egyre melegebben süt a 
nap, zöldülnek a fák, a bokrok, a mező, legelő; virágok 
borítják el kertjeinket. Húsvét ünnepe újra és újra arra 
késztet/biztat minket, hogy keressük életünk megúju-
lását. Kívánom, hogy az Ünnep elsősorban a szívekben 
ragyogjon fel. A szeretet és a vele járó békesség töltse 
el otthonainkat! Várjuk és fogadjuk szeretettel rokona-
inkat, barátainkat, locsolóinkat, hiszen ennek a kedves 
gesztusnak, szokásnak élnie kell tovább köztünk. 
A Kiliti Krónika minden olvasójának, Dunakiliti és Tej-
falusziget lakóinak meleg szeretettel küldöm örömteli 
húsvéti üdvözletem egy ismeretlen szerzőtől:

„És amikor gyötrő gondolatok rossz kedvűvé tesznek,
mosolyogj egyet, és örülj annak, hogy élsz,

és csodálatos, ami körülvesz.”
Áldott, békés húsvéti ünnepet kívánok mindannyiuk-
nak.

Az Önkormányzat 2024. évi költségvetésben meghatározott 
fejlesztési célok (bruttó összegek Ft-ban) 

1. Tervek                                                                                  
Rendezési terv módosítás áthúzódó kiadása 219 000 
Úttervek (Szilvás sor-Kossuth L. u. között; Csiba 
Lajos u.) 9 602 000 

Közvilágítás tervezés (Vízpart-Mocsolai u.) 1 270 000 
2. Ingatlanokkal kapcsolatos beruházás-felújítás, 

eszközbeszerzések                                       
Játszótér fejlesztés (régi játszóterek felújítása, 
kerítés a Füzesi utcai játszótérnél) 6 350 000 

Aktív turisztikai fejlesztés (Kisrévi Duna-ág – 
„fürdőhely”)  16 828 929 

Útfelújítások   10 160 000 
Temetői járdafelújítás a ravatalozóig 2 840 000 
Járdaépítés – Tejfalusziget, Radnóti u. 22 860 000 
Járdafelújítás – Kossuth L. u. 83-97. között 
Magyar Falu Program+önrész 16 864 407 

Kossuth L. u 54-84. közötti szervízút tervezés-
kivitelezés 22 860 000 

Belsőmajor utca aszfaltozás  25 400 000 
Csapadékvíz elvezetés II. ütem „TOP_PLUSZ 
pályázat” 100 339 107  

Tornacsarnok korszerűsítése  19 050 000 
Közösségi Ház (IKSZT-felújítás, kerítés, 
területvásárlás, vill.kazán)  14 620 918 

Bölcsőde (redőny, klíma, kisértékű eszköz)  2 127 960 
Óvoda (kisértékű eszközök ) 1 070 672 
Hivatal (kisértékű eszközök, szoftverek) 2 440 000 
Iskolaudvar felújítása  44 450 000 

Beruházás - Felújítás mindösszesen  323 162 993 

 

Az Önkormányzat 2024. évi költségvetésnek bemutatása (adatok Ft-ban) 

Költségvetési bevételek 1 145 707 688 Költségvetési kiadások 1 145 707 688 

ebből: 
• Működési bevételek 684 221 774 

ebből: 
• Működési kiadások 469 705 766 

o központi támogatás 264 688 099 o intézmények működtetése 
(hivatal, óvoda, bölcsőde) 266 139 996 

o helyi adóbevétel 334 656 000 o községüzemeltetés (Kft.) 87 211 131 
o egyéb működési bevétel 84 877 675 o szolidaritási adó (elvonás) 89 341 096 

  o szociális kiadások (babszámlával)   8 256 543 
  o civilek, egyház támogatása 19 757 000 

  • Egyéb működési kiadás 219 964 400 
• Felhalmozási bevételek 93 359 547 • Felhalmozási kiadások 323 162 993 

o ingatlanértékesítés 93 359 547 o ebből az intézmények 
költségvetésében tervezve 3 612 272 

• Finanszírozási bevételek (előző 
évek pénzmaradványa) 

368 126 367 • Finanszírozási kiadások 132 874 529 

  o állami megelőlegezés 9 010 663 
  o tartalék 123 863 866 
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K Ö Z Ö S S É G I  H Á Z  H Í R E I

S Z Í N V O N A L A S  K U L T U R Á L I S  P R O G R A M O K
SZÖVEG: EDELMAYER ANDREA

Az előző év szeptemberében kulturális együttműködési 
szerződést kötöttünk a Nemzeti Művelődési Intézettel, 
aminek eredményeként községünkbe térítésmentesen 
magas színvonalú programok érkeznek. A felajánlott 
lehetőségekből igyekeztünk olyan eseményeket válasz-
tani, amelyek elsősorban gyermekeink tanulását, szóra-
koztatását szolgálják, de a falu felnőtt lakosságának is 
találtunk figyelemreméltó programokat.

A falutörténet és családkutatás rejtelmeibe 3 alkalomból 
álló előadás-sorozat vezette be az érdeklődőket január-
ban és februárban. Áldozó István úr, a Magyar Nemzeti 
Levéltár Győri Levéltárának főlevéltárosa alapos és min-
denre kiterjedő anyaggal készült a levéltári kutatások 
lehetőségeiről. Falunk múltja, családok felmenői, hadi-
fogságba esett ősök felkutatása sokak érdeklődését fel-
keltette, szép számban kísérték végig a rendkívül érde-
kes előadásokat.

Február 8-án a Petőfi-busz érkezett meg Dunakilitire és 
töltött itt egy napot. Délelőtt az iskolások osztályonként 
vettek részt egy-egy rendhagyó irodalomórán a Petőfi 
Irodalmi Múzeum jóvoltából. A busz személyzete kedve-
sen és türelmesen avatta be a gyerekeket Petőfi Sándor 

életének olyan kis részleteibe, amelyekről talán eddig 
nem is hallottak. Délután a felnőttek járhatták körbe az 
interaktív kiállítást, a Nyugdíjas klub részére tárlatveze-
tést is igényeltünk.

Zene, mese, tánc témanap az óvodában. Február 26-án a 
Kiserdei Óvoda középső és nagycsoportja a Déryné Prog-
ram Vitéz László Alprogramja csodálatos délelőttjén vett 
részt. A gyerekek kis mozgásos játék után merültek el az 
élő zene és mese varázslatos világába. A zenész és me-
sélő, Keresztes Nagy Árpád minden kisgyerek és felnőtt 
arcára mosolyt csalt ízes beszédével, csodás hangsze-
reivel. A „Krisztus Urunk és a furulya” című mese kü-
lönleges bábszínházi élményt nyújtott. Az előadás nagy 
közös tánccal ért véget. A gyerekek a csoportszobákban 
még kézműves foglalkozás keretében fonalbáránykákat 
készítettek, amiket a szép nap emlékére hazavihettek 
magukkal.
A továbbiakban még az iskolások részére interaktív  
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énekóra lesz a Honvéd Együttessel és egy ismeretterjesz-
tő előadás „Te mit tennél egy időkapszulába?” címmel. 
A lakosság egy vándorkiállítást tekinthet majd meg „Kö-
zösségünk Kincsei” témában, és reményeink szerint egy 
Régiós Folklórgála produkcióban is gyönyörködhetünk a 
közeljövőben.
„A programok a Kulturális és Innovációs Minisztérium 
támogatásával, a Nemzeti Művelődési Intézet koordiná-

lásával, a Petőfi Kulturális Program keretében a Petőfi 
Irodalmi Múzeum, a Magyar Nemzeti Levéltár, a Ma-
gyar Nemzeti Múzeum, a Déryné Művészei Közhasznú 
Nonprofit Kft., a Hagyományok Háza, a Petőfi Kulturális 
Ügynökség Nonprofit Zrt., a Honvéd Együttes Művészeti 
Nonprofit Kft. munkatársai közreműködésével valósul-
tak és valósulnak meg.”

H A P P Y  D I X I E L A N D  B A N D  K O N C E R T

H O S S Z Ú  T É L I  E S T É K  H A S Z N O S A N

R U D N YÁ K N É  N É M E T H  C S I L L A  B E M U T A T K O Z Á S A

SZÖVEG: EDELMAYER ANDREA

Méltán országos hírű zenekar köszöntötte nálunk, ve-
lünk január 6-án az új esztendőt. Nagy koncertekhez 
szoktak, rengeteg nézővel és rajongóval. De ők profik, így 
megfelelő tisztelettel és alázattal álltak kis falunk színpa-
dán. Sajnos, a nézőterünk talán csak háromnegyedig telt 
meg, pedig minden szinten hirdettük a koncertet. Nem 
keresek magyarázatot, hogy miért történt így. Nem kell 
városokba utazni sok pénzért, hogy minőséget kapjon az 
ember. Idehoztuk a minőséget. Ha ott voltak, megértik. 
Ha nem, hát bánhatják. Mert fantasztikus volt!!

Tizenkét csütörtök délután, 12 előadás. Jól ismert előadók mint dr. 
Kocsis Sándor, Ásványi Ilona, Palenik József, vagy Tormáné Varga 
Mariann, akiket nagy örömmel várunk újra és újra. Aztán az új ér-
dekességek mint Sléber Judit, Kopf Katalin, Muth Gabi és Lajtmann 
Csaba, akik a mindennapi életből merítettek témát. Martinschich Ba-
lázs muzeológussal Peruba utaztunk, Singh Gurpreet Grupival pedig 
szülőhazájába, Indiába. Külön színfoltja volt Grupi előadásának, hogy 
kedves feleségével együtt saját viseletükkel tisztelték meg hallgatói-
kat. Bieber Miklósné által kicsit jobban megismertük Csiba Lajos Panci 
bácsi életét és munkásságát. És ne feledjük Rudnyákné Németh Csilla 
csodálatos festményeit, amik az évad idején díszítették az előadóte-
rem falát. Köszönjük szépen a szervezőknek, Erdős Imrének és Áginak, 
hogy megszínezték a hosszú, szürke, téli estéket.

1961-ben születtem Mosonmagyaróváron. Kötődésem 
Dunakilitihez a férjem, Rudnyák Károly révén lett, ő tej-
falusi származású. Ott építkeztünk, 12 évig ott is éltünk, 
a Veritas gyárban dolgoztunk. Festészettel 1995-ben 
kezdtem el foglalkozni, akkor készítettem el első olaj ké-
pemet, egy Munkácsy-kép másolatát. Innentől folyama-
tosan képeztem magam, rendszeresen festő kurzusokra 
és táborokba jártam. Fő profilom a cérnatechnika, másik 

kedvencem pedig a kollázs lett. Művészeti körök tagja 
lettem, így lehetőségem nyílt csoportos kiállításokon be-
mutatni a képeimet.
Szép lassan jöttek az eredményeim is. 1998-ban megkap-
tam a Sopron és Mosonmagyaróvár Városi Díjat, 1999-
ben a Hansági Múzeum megvásárolta a Moson-Magya-
róvár egyesítésének 60. évfordulójára készült képemet, 
2000-ben a Vigadó Galériában kiállított Compozíció című 
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A  D R .  B A T T H YÁ N Y- S T R A T T M A N N  L Á S Z L Ó 
Á L T A L Á N O S  I S K O L A  H Í R E I

SZÖVEG: SLÉBER JUDIT

képem aratott nagy sikert, 2009-ben pedig a Macskajaj 
című képem kapott díjat a Magyar Művelődési Intézet 
és Képzőművészeti Lektorátustól. Jelenleg a Főnix Alko-
tócsoport, valamint a Cserhát Művészkör tagja vagyok. 
Szívesen illusztrálok verseket, sőt írok, saját illusztráció-
val. Plakátokat is készítek városi művészeti események-
hez, kiállításokhoz, évfordulókhoz, ünnepségekhez.
Nagy örömmel állítottam ki a képeimet Dunakilitin és 
boldogan olvastam a vendégkönyvi bejegyzéseket. Há-
lám jeléül Szigetköz című képemet ajándékul adtam a 
falu valamely közintézményének falára.

I S K O L A I  H Í R E K

    A 2023-as évet iskolánk egy nagyon szép és megható 
karácsonyi ünnepéllyel zárta, melyet nagyon sok elő-
készület és próba előzött meg. A rengeteg munkának 
meglett a gyümölcse, hiszen mind az óvodások, szülők, 
nagyszülők és meghívott vendégek élményekkel és meg-
hatódottan ünnepeltek együtt ezen a délutánon. 
A kimerítő évet egy hosszabb, de jól megérdemelt téli 
szünet követte mindannyiunk számára, ahol minden-
ki kipihenhette az elmúlt időszak fáradalmait.  A félévi 
zárást követően minden tanuló tanulmányozhatta félévi 
tanulmányi tájékoztatóját, és eldönthette, hogy hogyan 
tovább.  Akadt, akinek remek bizonyítványa lett, s olyan 
is, akinek bizony a tanév végére kozmetikázni kell egy 
kicsit rajta. 141 tanulónk közül 16-an kitűnő, 13-an jeles 

félévi értesítőt vihettek haza, az iskola tanulmányi átla-
ga 4,27-dal zárult.
   Február 2-án tartottuk hagyományos iskolai farsangi 
bálunkat, melyre a tanulók és osztályok izgatottan ké-
szültek. A készülődés eredményeként sok gyerek egyé-
ni jelmezbe bújt, de voltak osztályok, akik együtt léptek 
fel. A bált az elegáns és szép ruhákba öltözött  nyolca-
dik osztályosok keringője nyitotta, ezt egyéni, páros, 
és csoportos beöltözők követték. Volt, aki mesehősnek 
öltözött, akadt, aki cowboynak, vámpírnak. Láthattuk a 
harmadikasok pingvintáncát, akiket a negyedik osztá-
lyosok cigánykaravánja követett. A pedagógusok egy re-
mek, bombasikert arató retró tánccal léptek fel. A saját 
táncosaink után (T-Dance Művészeti Alapiskola) meg-
hívott fellépőink is voltak, a mosonmagyaróvári Royal 
Kolibri Akadémia All In Sport és Táncstúdió növendékei 
mutatták be tudásukat. Az est folyamán a tánc mellett 
tombolasorsolás, büfé szolgálta a még jobb hangulatot. A 
lebonyolításban segítettek a Szülői Munkaközösség tag-
jai, köszönet érte nekik. 
Másnap az Szülői Munkaközösség is megtartotta hagyo-
mányos, nagysikerű, színvonalas jótékonysági bálját, 
melyet szintén a csodaszép ruhákba öltözött nyolcadi-
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N E M Z E T I  Ü N N E P

kos és hetedi-
kes tanulóink 
nyitottak meg, 
mely után a 
szüleikkel is a 
táncparkettra 
léptek.
  A farsangi 
időszak végez-
tével ismét a 
tanulásé lett 
a főszerep az 
iskolában. A 
n y o l c a d i k a -
sok megírták a 
központi ma-
tematika, és 
magyar írásbeli 

felvételi vizsgájukat. A 19 végzős tanulóból 3 fő gimnázi-
umban, 14 fő technikumban, 2 fő szakképző intézmény-
ben szeretné folytatni tanulmányait. 
A mindennapokban a következő kiemelt eseményekre 
fókuszáltunk:
• A Petőfi–busz által lehetőségünk volt részt venni egy 
izgalmas, interaktív kiállításon. Ezt is köszönjük a szer-
vezőknek!
• Rusznyák Liliána képviselte iskolánkat a „Fújdogál a 

szél” népdaléneklési versenyen, ahol bronz minősítést 
ért el.
• A „Mesetarisznyával heted7 határon át” vetélkedő is-
kolai fordulójából egy harmadikas, és egy negyedikes 
csapat jutott tovább a körzeti fordulóra.
• A negyedikesek műsorral készülnek a március 15-ei ün-
nepélyre, melyet a falu közönsége is láthat március 14-
én.

A beköszönő tavasz a tanulás mellett hozza magával a 
tanulmányi és sportversenyeket is, reméljük hasonló si-
kereket érünk el, mint a tavalyi évben!
 A facebook oldal követőinek hálásak vagyunk a sok po-
zitív visszajelzésért, ez is mutatja nekünk, hogy jó úton 
járunk!

“Magyarnak lenni büszke gyönyörűség...” 
(Sajó S.)

M Á R C I U S  1 5 - I  Ü N N E P S É G E K

Jó volt magyarnak és dunakilitinek lenni 2024. március 
14-én az ünnepi műsorokat látva és hallgatva.
Ámulatba ejtő volt kiserdei óvodásaink hazafias lelkü-
lete, a 4. osztályosok és az iskolai énekkarosok forra-
dalmi lelkesedése és Réder Tamás igazgató úr ünnepi 
beszéde. Hálás köszönet minden résztvevőnek és köz-
reműködőnek ezért a csodás élményért. Külön köszön-
jük Sléber Judit osztályfőnök és Horvát-Arany Eszter 
énektanár felkészítő munkáját a település szintű ren-
dezvényre is. Büszkék lehetünk Kiserdei Óvodánkra, a  
Dr. Batthyány-Strattmann László Általános Iskolára, az 
iskola és az óvoda oktató-nevelő munkájára, a pedagó-
gusokra, nevelőkre és a tehetséges tanulókra, gyerme-
kekre. Jóleső érzés ez mindannyiunknak, gyerekeknek, 
diákoknak, szülőknek és pedagógusoknak és itt élőknek 
egyaránt.
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A N T A L O V I T S  E R N Ő  É S  F E L E S É G E  S Z A B Ó  K L Á R A

E M B E R M E S É K

SZÖVEG: EDELMAYER MIKLÓSNÉ

Ernő „bácsi” (már jó ideje tegeződünk) és Klárika törzsvendé-
gek a Közösségi Házban. Legalábbis az őszi-téli időszakban, 
amikor a Hosszú téli esték előadásai zajlanak. Mindig az elsők 
között érkeznek és nagy lelkesedéssel hallgatják végig bármi-
lyen témáról is szól az előadó. Ismeretségem a házaspárral 
mégis régebbi keletű, hiszen a munka őket is, engem is Óvárhoz 
kötött, gyakran találkoztunk a buszon. Gyakran találkoztunk, 
köszöntünk, de keveset tudtunk egymásról. Eljött az idő, hogy 
elmélyítsük az ismeretséget.

Ernő kezdi el a történetet:
1942. március 20-án születtem Budapesten. Talán két-
éves voltam, amikor a szüleim Örkénybe költöztek, ott 
értük meg a háborús éveket. Apám később elhagyta a 
családot, anyánk egyedül maradt velem és húgommal. 
Az óvodában dolgozott dajkaként. Az óvodával szemben 
volt egy gépészképző iskola, ahova Czére Józsefet mint a 
dunakiliti gépállomás gépészét, beiskolázták. Ott ismer-
kedtek meg anyámmal. Czére Józsefet szintén elhagyta a 
felesége, egyedül nevelte a fiát. Örkényben nehéz körül-
mények között, albérletben laktunk, és miután anyám 
eljött Dunakilitire „háztűznézőbe”, úgy döntött, hogy 
ideköltözünk. 1952 augusztusában felpakoltuk a vonat-
ra a kis motyónkat és eljöttünk. Nem sok mindenünk 
volt, a holmink javarészét könyvek tették ki. Édesapánk 
könyvkölcsönzéssel foglalkozott, olyan könyvtárszerű-
séget működtetett. Az ebből megmaradt kötetek jöttek 
el velünk, bár sok elveszett útközben. Nagyon szerettem 
olvasni már kisgyerekként is. Legkedvesebb könyvem 
Walter Scott: Ivanhoe című regénye és Havas Zsigmond: 
Rákosi fiúk című ifjúsági regénye volt, no meg Verne-t 

olvastam sokat. Nagy élmény volt a vonatutazás. Gőzös-
sel jöttünk el Örkényről, és átszálltunk a gyors villany-
vasútra a hegyeshalmi vonalon. Csak úgy siklott velünk 
a vonat! Az már kevéssé volt jó élmény, hogy Mosonma-
gyaróvárról nem volt tovább közlekedés. Czére papa egy 
kölcsönkért lovaskocsival várt bennünket az állomáson. 
Nekem rettenetesen hosszú volt a 10 kilométeres út. A 
feketeerdei hídnál már reménykedtem, hogy végre meg-
érkeztünk. Átérve a hídon megálltunk, hogy pihenjünk 
egyet az augusztusi kánikulában. No, ott fürödtem elő-
ször a Dunában. Jóska bátyámmal belegázoltunk klott-
gatyában, még akkor úszni sem tudtam, de nagyon él-
veztem a hűs vizet.
Egy nádfedeles, földes, szoba-konyhába költöztünk be, 
ahol a Nyúl-nagyszülők laktak. Velük a fiúk Czére Jóska 
és az unokájuk, Jóska. Akkor még Újtelepnek hívták az 
utcát. Ide jöttünk még mi hárman, anyám, húgom és én. 
Anyám Kilitin már nem vállalt munkát, de közösségi em-
ber volt. Az iskolai szülői munkaközösségben tag lett, két 
színdarabot rendezett a Baba néni előtt és a vöröskereszt 
titkári teendőit végezte hosszabb ideig.
Hogyan illeszkedtél be az iskolába? Hogyan fogadtak a gyere-
kek?
Örkényben egy nagylétszámú osztályba jártam negye-
dikig, itt az ötödik osztályt kezdtem. Hamar beillesz-
kedtem, mert jó kis társaság fogadott. Legjobb barátom 
Szedlák Feri lett, Firincnek becéztük. Makkos Lajos volt 
az osztályfőnökünk és a régi iskolába jártunk. A két 
ház között fejelgettünk szünetekben Molnár Jóskával 

Édesanyám, Jutka húgom és én
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és Firinccel. A kastélyudvaron aztán már nagyobb hely 
volt, ahol hatalmas meccseket játszottunk. Varga igaz-
gató bácsi pedig falusi szpartakiádokra nevezett be, jól 
futottam, távolugrásban és magasugrásban jeleskedtem. 
Általános iskola után a Kossuth Lajos Gimnáziumba irat-
koztam be, kollégista lettem. Az első időkben nehezen 
viseltem, de hamarosan az új barátokkal már jól éreztem 
magam. Jóska, a mostohabátyám két évvel volt idősebb 
nálam, ő is a gimnáziumba járt. 1956 után aztán kiment 
az édesanyja után Németországba. Ott alapított családot, 
egyszer meglátogattam a ’70-es években. Később már nem 
nagyon tartottuk a kapcsolatot. Érettségi után a Műszaki 
Egyetemre felvételiztem, gépészmérnök akartam lenni. 
Sajnos, a gimnáziumi képzés kevés volt ehhez, nem tud-
tam felvenni a versenyt a gépipari iskolásokkal. A féléves 
vizsgák után hazajöttem. Mivel a Mofém gyárból volt 
ösztöndíjam, ott kezdtem dolgozni. A gyártóeszköz-gaz-
dálkodási osztályra kerültem adminisztrátornak, közben 
elvégeztem levelezőn a gépipari technikumot. Egy idős 
kollégám, aki a központi szerszámraktárban dolgozott, 
kinézett utódjául, s miután nyugdíjas lett, én kerültem a 
helyére. Hamarosan szerszámgazdálkodó-raktárosa let-
tem a vállalatnak, amely munkakört csaknem negyven 
évig láttam el. Egyedül voltam, nagyértékű készletért 
feleltem. Ez azzal járt, hogy a hajnali busszal mentem és 
rendszerint estig maradtam. A faluban egyedül a sporté-
letben vettem részt abban az időben. Szinte csak a foci 
kötött Kilitihez. Gimnazista koromban az MTE ificsapa-
tában játszottam, később a Mofém Hubertusznál voltam 
igazolt. Sajnos, az egyik edzőmeccsen eltört a bokám, ez-
zel a focikarrierem egy időre megszakadt. Nehezen gyó-
gyult a lábam, de katonának mégis elvittek. Fájt a lábam, 
és szinte végig betegeskedtem. Még nem telt el fél év, 
egészségügyi okokból leszereltek. Újból dolgozhattam és 
a fizetésemmel segítettem a szüleimet. A ’70-es években 
lebontottuk a régi házat és százezer Ft OTP kölcsönből 

építettük fel a mait. A focit Kilitin kezdtem újra. Varga 
Tibitől vettem át az edzői teendőket. Elvégeztem egy 
másodedzői tanfolyamot és 1982-ig játékos-edzőként 
irányítottam a csapatot. Még abban az évben az Öregfi-
úkhoz csatlakoztam és egészen a betegségemig aktív tag 
maradtam. A nagycsapatot, ha tehettem minden mec�-
csre elkísértem. Szerettem vezetni, elmentem utánuk 
idegenbe is.
Klárika mikor került a képbe?
40 éves voltam, mikor megismerkedtünk, 1981-ben. Az 
ismeretségünket Illés Magdinak köszönhetjük, aki Klári-
ka munkatársa volt. Magdi ismert engem is, így találkoz-
tunk. 1982-ben házasodtunk össze, Klárika pedig ideköl-
tözött Dunakilitire. 
Nehezen is szoktam meg a bejárást!-veszi át a szót Klá-
rika. Mosoni lány voltam, a szüleim mezőgazdasággal 
foglalkoztak. Egész gyerekkorunkat végig dolgoztuk. Ál-
talános után kereskedőnek tanultam és a Magyar utcai 
régi anyák boltjában kezdtem, ami akkor Népbolt volt. 
Édesanyám szerzett be oda, mert olyan sovány kislány 
voltam, hogy más boltban nem bírtam volna a sok ra-
kodást. Egész életemben a ruházati kereskedelemben 

Édesanyám, Czére papa Jutka és én Hóapó

Nősek a nőtlenek ellen focimeccs
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O L V A S N I V A L Ó

dolgoztam, a Magyar utca mindkét oldalát végig jártam, 
attól függően, hova költözött éppen az üzlet. Valahogy 
én sohasem váltottam munkahelyet, mégis sokfelé meg-
fordultam. A tulajdonosok változtak körülöttem.
Valóban, Mosonmagyaróváron ismert és kedvelt volt 
Klárika szolgálatkész, vérbeli kereskedő személyisége.
Ernő folytatja a mesét:
2001 szeptemberében mentem nyugdíjba. Úgy gondol-

tuk, hogy majd szépen tevékenykedünk a ház körül, éljük 
a csendes nyugdíjas éveket. Ez ment is 2018-ig, amikor 
daganatos betegséget diagnosztizáltak nálam. Kezdőd-
tek a kemoterápiák, a sugárkezelések. Egy ideig magam 
eljártam autóval, de később sok segítséget kaptam a Szi-
tás családtól, a Gyárfás családtól, az önkormányzattól, 
a sportolóktól. Most jobb állapotban vagyok és igyek-
szem nem elhagyni magam. Kisszékről még a kertben is  
kapálgatok. 
Szeretnétek még valamit elmesélni?
Hát az utcabálokat! A Sallai utcában több mint 10 utcabál 
volt. Lovász Feriék, Gyárfásék, Szitásék és mi kezdemé-
nyeztük az elsőt. Nagyon jól sikerültek mind. Főztünk, 
Vass Nándi zenélt, az utca apraja-nagyja pedig ropta a 
táncot. Szitás Péter halála vetett véget ennek a szép ha-
gyománynak.
Ernő érkezésemkor képeket válogatott. Elmesélte, hogy 
fiatal korában sokat fotózott. Képei és diái megvannak, 
biztos, hogy kincseket is lehetne találni közöttük.
Köszönöm szépen, hogy ilyen kellemes délutánt tölthet-
tem velük. Jó volt beszélgetni a régi dolgokról. Sajnos, 
lehetetlen mindent leírni, csak az érzést és hangulatot 
próbálkozom visszaadni, amit tőlük kaptam.

B A B A  N É N I  E M L É K E Z E T E
SZÖVEG: RASKÓ KLÁRA, RASKÓ GYÖRGY ÉS RASKÓ GÉZA

Raskó Györgyné, született Horváth Erzsébet életútja

Öregfiúk

Horváth Erzsébet 1923. december 14-én született Duna-
kilitin, Horváth Mihály és Horváth Ida második gyerme-
keként, gazdálkodó családban. Heten voltak testvérek, 
közülük öten érték meg a felnőttkort.
Iskolai tanulmányait Mosonmagyaróváron kezdte, majd 
a győri Szent Orsolyita-rendi polgári leányiskolában fe-
jezte be. Ezt követően Pécelen a Jézus Szíve Népleányai 
Gazdaasszony képzőben tanult két éven át háztartás-ve-
zetést és gazdaság-irányítást. Az iskola sikeres elvégzése 
után visszatért szülőfalujába és édesanyja munkáját se-
gítette. Horváth Erzsébet ugyanúgy, mint szülei és nagy-
szülei élénken érdeklődött a közügyek iránt. 23 éves 
korában a Kisgazdapárt helyi szervezetének titkára lett, 
emellett kezdeményezője számos helyi kulturális ren-
dezvénynek, kezdve a néptánc-oktatástól a műkedvelő 
színjátszásig. 
1949 novemberében házasságot köt Raskó Györggyel, a 
Mosonmagyaróvári Mezőgazdasági Akadémiát és a bu-
dapesti József Nádor Műszaki és Gazdaságtudományi 
Egyetemet is elvégző agrármérnökkel. Első gyermeke, 
Klára 1950-ben született Dunakilitin. Röviddel ezután 
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férjét a megyében nem kívánatos személynek nyilvá-
nították, így szülőfalujának elhagyására kényszerültek. 
Raskó György a Karcagi Kísérleti Tangazdaságban kapott 
állást, itt született második gyermekük György László 
1952-ben. Egy évvel később Ikrénybe költöztek, ahol fér-
je az Ikrényi Állami Gazdaság főagronómusa lett. 
1955-ben visszaköltöztek Dunakilitire és a család élete 
viszonylagos nyugalomban telt. Az ’56-os forradalom 
és szabadságharc leverése ismét viszontagságos éveket 
hozott. Férjét kitiltották a megyéből, így kénytelen volt 
falujától távol munkát vállalni. A Székesfehérvári Gyap-
júfeldolgozó Vállalatnál dolgozott felügyelet alatt Ló-
kúton, a Bakonyban. Baba néni a gyerekekkel Dunakilitin 
maradt, férjével hetente egy alkalommal találkozhatott. 
Harmadik gyermeke, Géza 1958-ban született Dunakili-
tin. A következő évtizedben a család Dunakilitin lakott, 
férje Győrben kapott állást a megyei tanácson, ahol be-
ruházási osztályvezetőként dolgozott. 
A falu kulturális életébe már az ötvenes évek elejétől be-
kapcsolódott. A Színjátszó Társulatot 1954-1969 között 

vezette. Ez idő alatt számos színdarabot rendezett.
1969-ben a család Győrbe költözött, és ott lakott egy év-
tizeden át. Ez idő alatt az akkori állami lottótársaságnál 
dolgozott Győrben, lottószelvények ellenőrzését végez-
te. 1976 augusztus végén férjét súlyos autóbaleset érte, 
közel fél évig ápolták kórházban, majd rehabilitáció kö-
vetkezett otthon, ahol Gyurka bácsinak újra meg kellett 
tanulni beszélni, írni, olvasni. 1979 őszén anyósa balese-
tet szenvedett, majd tolószékbe kényszerült, többé nem 
tudott magáról gondoskodni, így a nyolcvanas évek ele-
jén visszaköltöztek Dunakilitibe. 
1982-től ismét aktívan bekapcsolódott a falu kulturá-
lis életébe. Igyekezett a fiatalokat is aktivizálni, a falu 
kulturális életébe bevonni. Minden évben farsangkor 
színdarabot adtak elő, ami mára szép hagyománnyá vált. 
Eleinte a régi mozi épületében tartották az előadásokat, 
a rendszerváltozás után pedig az új Faluházban. Ezen 
túlmenően buszos kirándulásokat, farsangi bálokat, ze-
nés-táncos estéket, író-olvasó találkozót szervezett a 
kultúrházban. Nagyon szerette a társaságot, házában sok 
vendég megfordult ezekben az években. Kulturális mun-
kája elismeréséül miniszteri kitüntetésben részesült.
A rendszerváltozás híre nagy örömmel töltötte el, és el-
indult az önkormányzati választásokon, aminek eredmé-
nyeképp 1990-1994 között a képviselő-testület tagja lett, 
ahol a kulturális bizottságban tevékenykedett. Részben 
az ő kezdeményezésére indult meg a Faluház tervezése, 
amelyhez kapcsolódóan aktív pénzgyűjtő tevékenységet 
folytatott. Levelet írt a faluból elszármazottaknak, kérve 
anyagi segítségüket, hogy megvalósulhasson álmuk, egy 
olyan közösségi ház, amely segíti a falu kulturális fejlő-
dését. E missziója sikeres volt, jelentős összegű adomá-
nyok érkeztek és a közös erőfeszítések eredményeképp 
1994-ben elkészült a Faluház.
Utolsó színdarabját 1996-ban rendezte. Ekkor már egész-
sége megromlott, rákos beteg lett. Nagy türelemmel és 
méltósággal viselte betegségét, s Isten akaratában meg-
nyugodva 1997. június 6-án hunyt el az óvári kórházban.
Emlékét azóta is tisztelettel őrzi a szülőfalu közössége.
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A  2 0 2 3 - B A N  S Z Ü L E T E T T  G Y E R M E K E K 
É S  C S A L Á D J A I K

Farkas család

Árvay család

Horváth-Farkas család

Szakály Ádám és családja

Csáki család

Káldi család

Szabó család

Gyárfás család

Litresits család
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Lőrinczi család

Schleer család

Vass család

Samu család

Szakály Tamás és családja

Sebők család

Budai Bene

Ranyák család
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A Z  Ú J  V É D Ő N Ő  B E M U T A T K O Z Á S A
SZÖVEG: SZANYI DÓRA ESZTER VÉDŐNŐ 

Szanyi Dórának hívnak, a szomszédos Vas vármegyé-
ből érkeztem. 26 éves vagyok. Körmenden születtem. 
Gyermekkoromat Egyházasrádócon töltöttem, ahol a 
helyi Meseház Óvodába, majd a Kossuth Lajos Általá-
nos Iskolába jártam. Valójában sokáig nem igazán tud-
tam mivel szeretnék foglalkozni, mindig is nehezen 
tudtam az életemmel kapcsolatos fontos kérdésekben 
egyszerűen döntést hozni. Kezdetben gyermekként a 
számomra nagyszerű emberek hatására pedagógus sze-
rettem volna lenni.  Később édesanyám révén, aki maga 
is egészségügyi szakdolgozó, sokat találkoztam a körzeti 
háziorvossal és védőnővel, így egyre jobban vonzott az 
egészségügy világa. Elsősorban az idegen nyelvek irán-
ti érdeklődésem miatt a szombathelyi Premontrei Ren-
di Szent Norbert Gimnáziumban érettségiztem angol 
nyelvi tagozaton. Középiskolai éveim alatt latin, angol, 
német nyelv tanulása mellett egyre inkább foglalkoztam 
élettannal, anatómiával, ezen belül embriológiával, mo-
lekuláris genetikával, gyermekgyógyászattal kapcsola-
tos anyagokkal. Ettől kezdve biztos voltam benne, hogy 
az egészségügyben és gyermekekkel szeretnék dolgozni. 
A továbbtanulást mégsem közvetlenül az érettségi meg-
szerzését követően kezdtem el, hanem Angliába köl-
töztem nővéremhez. Ez idő alatt próbáltam rájönni mi 
is szeretnék pontosan lenni, szülésznő vagy védőnő. 
Továbbra is intenzíven foglalkoztatott a gyermekgyó-

gyászat, gyermeknevelés, szülés, szülővé válás, csalá-
di szerepek átalakulásának kérdése vagy, hogy mitől is 
lesz valaki igazán “jó” szülő. Ezek a tanulmányok később 
szakdolgozatom témáját is jelentősen befolyásolták.  Két 
év tapasztalatgyűjtés és nyelvtanulás után jöttem vis�-
sza Magyarországra, ekkor célzottan az egyetem miatt 
Szombathelyre költöztem. 
2023 júniusában a Pécsi Tudományegyetem Egészség-
tudományi Kar Egészségügyi gondozás és prevenció 
szakán védőnőként kiváló eredménnyel vehettem át 
diplomámat. Nehéz négy év alatt kiváló orvosok és szak-
emberek tapasztalatait és óráit hallgathattam, anyaga-
iból tanulhattam. Tanulmányaim során ápolási gyakor-
latomat a Markusovszky Egyetemi Oktatókórház számos 
osztályán töltöttem, többek között nőgyógyászat, szü-
lőszoba, gyermekágyas, újszülött, koraszülött, gyermek, 
fül-orr-gégészet, szemészet és ortopédia osztályokon. 
Teljesen önálló védőnői területi gyakorlatom jelentős 
részét Szombathelyen, illetve Vasszécsenyen végeztem. 
Mindkét területi körzethez tartozott egy-egy óvoda 
és iskola is. Ezenfelül iskola védőnő és kórházi védőnő 
melletti feladatokban segítettem, családok átmeneti 
otthonában karitatív tevékenységet végeztem, illetve 
szülész-nőgyógyász szakorvosok mellett nőgyógyászati 
méhnyakszűrést végeztem. Hogy miért pont Dunakiliti-
re adtam be a pályázatomat? Igazából magam sem tu-
dom megfogalmazni. Talán azért, mert első alkalommal, 
amikor meglátogattam a falut, egyből el tudtam dönteni 
(ami nem jellemző rám): igen, itt szeretnék dolgozni. Ez-
úton szeretnék köszönetet mondani, hogy pályakezdő-
ként védőnői hivatásomat az Önök községében kezdhet-
tem el. Hálás vagyok a lakóknak a befogadásért, illetve az 
önkormányzatnak a szolgálati lakás keretein belül bizto-
sított szállásért. Igyekszem mielőbb megismerni a teljes 
körzetet, részt venni a falu életében, illetve Dunakilitin 
és Feketeerdőn is védőnői szakterületembe tartozó min-
den feladatnak eleget tenni. 

Vojtkó család
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É S  T E  M I V E L  F O G L A L K O Z O L ?

VA R G A  D E Z S Ő  K Á R P I T O S  VÁ L L A L K O Z Ó
Hallottam már többektől, hogy Dezső visszatért tanult szakmájához és kárpitosként dolgozik, de ténylegesen 
akkor szembesültem munkájával, amikor a színházterem székeinek áthúzásával bízta meg őt az önkormány-
zat. Kíváncsi lettem, hogy egy fiatal ember miért foglalkozik egy ilyen régi szakmával? Amikor találkoztunk, 

Dezső éppen egy csodaszép, régi ágy állapotfelmérésére készült, a tulajdonos tudni szerette volna, hogy 
érdemes-e felújíttatni. Dezső szerint mindent érdemes felújíttatni, aminek az alapja még jó állapotú, főleg, ha 

fából készült. Ő a kidobálás nagy ellensége.

Miért választottál egy ilyen, úgymond kihaló szakmát?
Számomra a kétkezi munkának mindig volt becsülete. 
Nem működhetne nélküle a világ. Úgy érzem, hogy van 
kreatív vénám. Sokszor ötletelek az internetről és meg-
csinálok olyan dolgokat, amik megtetszenek, akár egy 
szép dísztárgyat is. Ezt a kétkezi kreativitást szeretem a 
szakmámban is.
Hova jártál iskolába?
Az általános iskolát itt Kilitin végeztem, szakmát pedig 
Győrben, a Gábor László Építő- és Faipari Szakképző Is-
kolában tanultam. Mesterem pedig Czingráber Péter 
mosonmagyaróvári kárpitosmester volt. Iskola után a 
Diego óvári üzletében dolgoztam 10 évig, utána Auszt-
ria következett. 2016 óta vállalkozó vagyok. Egy halászi 
kollégámmal dolgozunk össze szorosabban, segítjük egy-
mást.
Alkalmazottat gondolom nem éri meg foglalkoztatnod?
Nem, sajnos nem tudná kitermelni azt az összeget, amibe 
nekem kerülne. A másik oka pedig az, hogy a betanítás 
tőlem rabolna el rengeteg időt. Még a bútorok szétbon-
tása sem történhet akárhogy, mert a levett régi anyagok 
alapján tudom én kiszabni az újat. Nem szabad tépni. 
Nem beszélve arról, hogy a bontás az építés ellenkező fo-
lyamata, tehát látni kell végig, hogy minden ugyanúgy és 
ugyanoda kerüljön vissza megújítva. A régi bútoroknál 
pedig tényleg különleges eljárás kell, mert nem szivacs-

ból készültek az ülőfelületek, mint ma, hanem rugósak 
voltak. Azok kiszerelése és visszaállítása nagy szakértel-
met igényel, ebből kifolyólag nem egy olcsó művelet. 
Láttam a Facebookon, hogy autóüléseket is javítasz.
Valóban, nagyon sok autó belsejét hozzuk rendbe ma-
napság, hiszen már a műszaki vizsgán sem mehet át egy 
szakadt ülés vagy kárpit. Motorülést is készítettem már. 
Ott még arra is gondot fordítottam, hogy a stílusa és 
színvilága passzoljon a motor dizájnjához. Sőt újjávará-
zsoltam egy kék-fehér hajóülést is, amit tönkretett a víz 
és az idő. Nagyon szép lett.
Lehet, hogy most inkább ez teszi ki a munkád javát?
Nem, nálam még a bútorok többen vannak. Kedves kollé-
gám viszont több autókárpitozást készít.
Gondolom, azért a bútorok találnak meg jobban, mert azokat 
jobban szereted.
Ez igaz. Nagyon nagyra becsülöm a régi fa bútorokat. Saj-
nos, sok olyan a tűzben végezte, amiből csodát lehetett 
volna csinálni. Az emberek úgy gondolkodtak, hogy a 
modern lakásukhoz már nem illik a nagyi régi komódja, 
vagy fotele. Pedig, ha valaki annyira ragaszkodik a mo-
dernhez, bizony a felújított és eladott régi bútor árából 
megvehetné az újat. Szerencsére ma már egyre többen 
figyelnek a mi-
nőségre és nem 
dobják ki a régi-
ségeket. Egy szép 
mintával áthúzott 
fülesfotel a leg-
modernebb lakás-
ban is megtalálja 
a helyét, sőt a fő 
darabja lehet.
Mutattál képeket, 
amiken az általad 
készített, ma na-
gyon divatos ágyvé-
geket láttam.
Igen, ezeket lehet 
modern és lehet 
kicsit klasszikus 
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formában is készí-
teni. Jól kiegészít 
bármely hálószobát. 
A saját ágyunkat én 
terveztem és állí-
tottam össze az első 
szögtől az utolsó öl-
tésig. Különleges lett, 
szeretjük.
Mik a céljaid?
Csak a kárpitosmun-
ka, amiben jelenleg 
gondolkodom. Na-
gyon szeretem. Ezzel 

segíthetek olyanokon, akik nem tudnak újat venni, de 
még hosszú évekre használni tudják a régi dolgaikat. Ta-
lán a világ is változik, már nem minden áron akarnak ki-
dobni mindent. Még a pandémia alatt is akadt munkám, 
remélem, ezután is lesz.

Már kék selyembe pompázik az égbolt,
tócsákba fürdenek alant a fák,

a földön itt-ott van csak még fehér folt,
a légen édes szellő szárnyal át.

Pöttön fiúcskák nagyhasú üvegbe
viszik a zavaros szagos vizet,

a lány piros tojást tesz el merengve,
a boltokat emberraj tölti meg.

S míg zúg a kedv s a víg kacaj kitör,
megrészegül az illaton a föld,

s tavasz-ruhát kéjes mámorban ölt –

kelet felől egy sírnak mélyiből,
elrúgva a követ, fényes sebekkel

száll, száll magasba, föl az isten-ember.

Kosztolányi Dezső: Húsvét

Lelkes Dorina a Bolyai 10. B-s tanulója I. helyezett lett a 
Kazinczyról elnevezett Szép magyar beszéd verseny vár-
megyei döntőjében, és így ő képviseli a vármegyét áp-
rilisban az országos versenyen. Büszkék vagyunk rá, és 
sok sikert kívánunk számára. Felkészítője: Baranyai-Illés 
Veronika.

Húsvéti ajándék adományt küldtünk a gyergyószentmik-
lósi Szent Anna Gyermekotthon lakóinak.

Irigykedve nézem a kezed alól kikerülő szépségeket és minden 
elismerésem az elhivatottságodért! Kívánom, hogy ilyen öröm-
mel és lelkesedéssel mesélj majd hosszú évek múlva is szeretett 
szakmádról.
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F Ü L S Z Ö V E G

VALÉRIE PERRIN: A VASÁR-
NAP KOLDUSAI
Justine 21 éves és segédápoló-
ként dolgozik egy idősotthon-
ban. Nagyszüleivel és unoka-
testvérével él. A nagyszülők 
nevelték fel őket, miután szüleik 
egy autóbalesetben meghaltak. 
Justine az otthonban közel ke-
rül egy hölgyhöz, Hélene-hez, 
aki elmeséli neki életét, amit a 
lány egy kék füzetbe jegyez le. 

Míg megismeri a hölgy nem mindennapi szerelmének 
történetét, szüleinek sorsa is foglalkoztatni kezdi. Nyo-
mozásba fog és olyan titkokra bukkan, amik átírják egész 
addigi sorsát.
Nagyon szép könyv, szép gondolatokkal. Az idősekhez, 
a „vasárnap koldusaihoz” való viszonyulás pedig elgon-
dolkodtató és megható volt számomra.

RÁCZ ZSUZSA: KOVÁCSNÉ KI-
VAN
A könyv szókimondó, őszinte 
és hatásos. Olvasása közben egy 
anya újra éli a gyermekvárás, a 
szülés, a csecsemő „életben tar-
tása” körüli összes aggodalmat, 
szenvedést, fáradtságot és ter-
mészetesen a mindent elsöprő 
örömet. Százszor feltesszük a 
kérdéseket: Miért nem mondták 
el ezt nekünk anyáink? Miért 
kellett magányosan és kiszol-

gáltatva végig csinálnunk? Nehéz a válasz. A világ azon-
ban folyamatosan változik, a mai lányoknak talán már 
lesz választási lehetőségük, hogy gyermekeiket hogyan 
hozzák világra. A férfiak is másképp állnak majd társuk 
mellé, segítve és támogatva őket ebben a nagyon-na-
gyon nehéz időszakban. 

CATHERINE LEBLANC-EVE THARLET: AKKOR IS SZE-
RETNÉL?, MEGÉRKEZETT!, ELÉG NAGY VAGYOK 
MÁR?, OVIBA MEGYEK!

Négy csodálatosan illusztrált mesekönyv Kismackót 
foglalkoztató kérdésekről: Vajon anya mindig szeret? 
Milyen lesz nagytesónak lenni? Most kicsi vagyok, vagy 
nagy? Mi fog történni az oviban? A mesekönyvek segí-
tenek választ találni és legyőzni a félelmeket. A fordítás 
Szabó T. Anna és fia, Dragomán Pali munkája.

Edelmayer Andrea

Az idei farsangon Bieber Katalin Apácabőrben c. darabját adta elő a színjátszó társulat. Nagy siker volt.
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S Ü T E M É N Y E K  H Ú S V É T R A

Flódni Kókuszos zserbó

Tészta: 
50 dkg liszt
25 dkg margarin
1 mk szódabikarbóna
1 dkg élesztő
0.5 dl tej
4 ek porcukor
1 csomag vaníliás cukor
1 dl tejföl

Töltelék:
1 kg reszelt alma
3 dkg margarin
fél citrom leve
cukor ízlés szerint
3 dl tej
25 dkg darált mák
25 dkg darált dió
30 dkg porcukor
szilva- vagy baracklekvár

Hozzávalók:
40 dkg liszt
1 tojás
6 dkg cukor
15 dkg vaj
1 dl tej
2 dkg élesztő
A krémhez:
1 cs vaníliás vagy tejszínes 
pudingpor
3,5 dl tej

2 evőkanál kristálycukor
15 dkg kókuszreszelék
25 dkg mascarpone
10 dkg porcukor
1 csg vaníliás cukor
sárgabarack lekvár
Tetejére:
10 dkg tortabevonó csoki
1 evőkanál olaj
2-3 evőkanál kókuszre-
szelék

A lisztben elkeverjük a szódabikarbónát, elmorzsoljuk a 
margarint, hozzáadjuk a tejben megfuttatott élesztőt, a 
tejfölt, az ízesítőanyagokat és jól kigyúrjuk.
Fóliával letakarjuk és hűtőszekrényben 1 órát pihentet-
jük.
Az almát lereszeljük kevés citromlével és cukorral ízesít-
jük, a margarinon pépesre pároljuk.
25 dkg mákot, 15 dkg porcukrot, 1.5 dl meleg tejjel ös�-
szekeverünk.
25 dkg diót, 15 dkg porcukrot, 1,5 dl meleg tejjel össze-
keverünk.
Tepsi méret: 36 x 29 cm
A tésztát 4 egyforma részre osztjuk, kinyújtjuk majd sü-
tőpapírral bélelt tepsibe tesszük, megkenjük szilvalek-
várral, majd rátesszük a máktölteléket, tészta, lekvár, 
almatöltelék, tészta, lekvár, diótöltelék, majd az utolsó 
tésztával befedjük. Megszurkáljuk a tészta tetejét és elő-
melegített, forró sütőben kisütjük. Kihűlés után porcu-
korral megszórjuk, hosszúkásra szeletelve tálaljuk.

Az élesztőt 1 teáskanál cukorral elkevert langyos tejbe 
felfuttatjuk. A többi hozzávalót egy mély tálba tesszük, 
a felfuttatott élesztővel összegyúrjuk. A tésztát 3 részre 
vágjuk és egyenként kinyújtjtuk. Sütőpapírral bélelt tep-
sibe tesszük, villával megszurkáljuk és közepes hőfokon 
külön-külön 10-12 perc alatt megsütjük.
A pudingport simára keverjük kevés tejjel és a kristály-
cukorral. A többi tejjel együtt sűrűre főzzük, azután ki-
hűtjük. A kókuszt, a porcukrot, a vaníliás cukrot a mas-
carponéba forgatjuk, majd a pudinggal összevegyítjük.
Az első lapot megkenjük baracklekvárral, majd ráken-
jük a krém felét. A következő lapot ráillesztjük, szintén 
baracklekvár és a maradék krém következik. Lefedjük a 
harmadik lappal. 
A tetejére gőz fölött felolvasztjuk a csokit, hozzáadjuk az 
olajat. A csokoládét megszórjuk kókuszreszelékkel. Elő-
ző nap készítsük el, hogy megpuhuljon a tészta és össze-
álljon a sütemény. Hűtőben tároljuk.

G A S Z T R O N Ó M I A

Haszonits Judit az alábbi sütivel nevezett a Nők a Városért 
Egyesület 16-ik süteménysütő versenyére Mosonmagyaróvá-
ron. A sütit a zsűri 3. helyezéssel díjazta. Gratulálunk, Jucus!
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2024. február 24-én megszületett Hutvágner Anna,  
Dertyina Ildikó és Hutvágner Attila harmadik gyermeke. 
A testvérek, Aliz és Ádám nagyon örül a kistestvérnek. 

Torma Julianna 2024 február 2-án született, Torma Milán 
és Pataki Annamária második gyermekeként. Barnabás, 
a testvére is már nagyon várta.

95. születésnapján köszöntötte az önkormányzat Varga 
Béláné Irénke nénit, aki jelen pillanatban falunk legidő-
sebb lakója. Isten éltesse sokáig!

A húsvéti dekorációt Vargáné Lócsi Anikó és családja 
készítette.

KIADJA: 
Dunakiliti Község 

Önkormányzata 

FELELŐS KIADÓ: 
Kovács Andor Tamásné 

polgármester 

FELELŐS SZERKESZTŐ: 
Edelmayer Miklósné 

E-MAIL: 
konyvtar@dunakiliti.hu 
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Edelmayer Enikő 
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A húsvét az egyház legősibb ünnepe, igazi nagy ünnepe, 
de sohasem kapta meg azt a melegséget, családiasságot, 
mint például a karácsony – ami, azt hiszem, érthető is. 
Ezenkívül van még egy feltűnő különbség. A karácsony 
ma már általános emberi fogalom lett. Olyanok is megü-
lik a szeretet és béke ünnepét, akik egyébként messze 
állnak a keresztény gondolatvilágtól.
A húsvét ellenben kimondottan keresztény ünnep ma-
radt, a kereszténységen kívül nem tudnak vele mit kez-
deni. Ha a karácsonyból kihagyom az Istent, még mindig 
megmarad a bájos emberi keret, és mint végső megala-
pozást megemlíthetjük a mélységesen emberit, a humá-
numot, amelyet mindnyájunknak tisztelni és értékelni 
kell. A húsvétot nem lehet így szekularizálni, nem lehet 
csak emberivé tenni. Ha elhagyom belőle a misztériumot, 
semmi sem marad. Nem véletlen, hogy a kereszténység 
Jézus feltámadásában indult el. Történeti bizonyság ez, 
hogy az élet a végső értelmét csak a természetfölötti 
világban kaphatja meg. Ne feledjük, hogy az apostolok 
előbb Jézus feltámadásáról tanúskodtak, és csak utána 
fejtették ki tanítását. Ha húsvét nincs, ha Jézus nem tá-
madt fel, akkor a tanításáról és tetteiről esetleg maradt 
volna néhány feljegyzés, amelyet néha előkotortak vol-
na a régi írások közül, de nem lett volna belőle vallás, 
emberi remény és élő Egyház.
A húsvét nem esztétikai hangulatot ébreszt. Aki fest egy 
Madonnát, annak nem kell okvetlenül hívőnek lennie. Az 

Anya és Gyermeke mindig kedves kép és könnyen kivált-
ja a tetsző mosolyt. Aki Jézus feltámadását akarja ábrá-
zolni, annak éreztetni kell valamit az élet győzelméből, 
az isteni erőből, a szellemi értékekből és a túlvilág örök 
békéjéből. Természetfölötti üzenete van: Isten elém állt, 
tisztázta az élet célját és rendeltetését. Isten a názáreti 
Jézusban bemutatta az erények értékét, az örök igazság-
szolgáltatást, és főleg igazolta, hogy komolyan veszi azt 
az én-te kapcsolatot, amely adva van az ember szemé-
lyiségével és a végleges megoldást kereső természetével. 
Aki a húsvétot ünnepli, az nem függetlenítheti magát 
az erkölcsi rendtől. Tudjuk, hogy feladataink nem ránk 
aggatott terhek, hanem küldetésünk kifejezői, s azok-
ról egyszer számot fogunk adni. De a húsvét titka mégis 
több, mint felhívás vagy fenyegetés. Igazolja, hogy éle-
tünkben és halálunkban az irgalmas Isten kezében va-
gyunk. Nemcsak azt hirdeti, hogy van örök élet, hanem 
azt is, hogy ez az örök élet a mi hazatalálásunk. Ott azzá 
válunk, amivé tettük magunkat és aminek elnyerését Is-
tentől reméltük. A földi élet komolysága és öröme ebből 
adódik. A komolyságát azért emlegetem, mert magatar-
tásomtól és lelkiismeretességemtől függ a cél elérése 
vagy elvesztése. Örömét pedig azért, mert Isten, az Atya, 
Jézus feltámadásában nemcsak bemutatta a teljesedés 
lehetőségét, hanem Őt magát tette meg a kegyelem for-
rásának. Krisztusban konkrét valóság lett az Atya irgal-
ma, szeretete, segítőkészsége és gondviselése.

H Ú S V É T I  G O N D O L A T O K
SZÖVEG: BENKÓ ATTILA ATYA

Andrea Mantegna: A feltámadás


